
Dipartimento Politiche Sociali

Direzione Benessere e Salute

P.O. Pianificazione e coordinamento attività afferenti la Direzione Benessere e salute. Supporto e monitoraggio

UFFICIO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO A BANDI, GARE, CONTRATTI E RUP 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QE/959/2021 del  19/03/2021

 

  NUMERO PROTOCOLLO  QE/18214/2021 del  19/03/2021

Oggetto: Sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento nelle procedure di gara ad evidenza pubblica di

cui alle D.D. n. QE/68/2021 del 14/01/2021, QE/122/2021 del 18/01/2021, D.D. n. QE/189/2021 del 20/01/2021,

D.D. n. QE/2839/2020 del 21/09/2020, D.D. n. QE/3001/2020 e D.D. n. QE/194/2021 del 20/01/2021. 

IL DIRETTORE

RAFFAELLA MODAFFERI

Responsabile procedimento: Raffaella Modafferi

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

RAFFAELLA MODAFFERI
 

 

rif: 202100019337 Repertorio: QE /959/2021 del 19/03/2021 Pagina 1 di 6

 



  

  

PREMESSO CHE 

 

 

con Determinazioni Dirigenziali n. QE/68/2021 del 14/1/2021 e n. QE/122/2021 del 18/01/2021 si è proceduto

all’attribuzione degli incarichi nell’ambito della procedura di gara ad evidenza comunitaria “Gestione Gruppo

appartamento Bianca Rosa Fanfani, per 8 minori ambosessi, di età compresa tra zero e sei anni, sito in Roma,

Via del Casaletto, 400, in locali di proprietà di Roma Capitale” CUI S02438750586202000034;

 

con Determinazione Dirigenziale n. QE/189/2021 del 20/1/2021 si è proceduto all’attribuzione degli incarichi

nell’ambito della procedura di gara ad evidenza comunitaria “Gestione Polo di Accoglienza Prima Infanzia

costituito da n. 1 Comunità Educativa di Pronta Accoglienza e n. 1 Gruppo Appartamento per un totale di n. 20

minori accolti, ambosessi, di età compresa tra 0 e 6 anni site in via del Casaletto n. 400, in locali di proprietà di

Roma Capitale” CUI S02438750586202000219;

 

con i medesimi provvedimenti è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento l’incaricata di Posizione

Organizzativa Eliana Polacchi;

 

con Determinazione Dirigenziale n. QE/2839/2020 del 21/09/2020 e n. QE/3001/2020 del 7/10/2020 si è proceduto

all’attribuzione degli incarichi nell’ambito della procedura di gara “Gestione del Servizio di accoglienza in favore di

n. 24 vittime di tratta e sfruttamento sessuale, articolato in due lotti” CUI S02438750586201900203;

 

con Determinazione Dirigenziale n. QE/194/2021 del 20/1/2021 si è proceduto all’attribuzione degli incarichi

nell’ambito della procedura di gara “Servizio di contatto per interventi di prevenzione dei rischi e riduzione del

danno rivolto a persone che si prostituiscono con particolare attenzione alle vittime di tratta sessuale persone

vittime di tratta e sfruttamento” CUI S02438750586202000037;

 

con i medesimi provvedimenti è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l’incaricato di Posizione

Organizzativa Giuseppe La Marra;

 

CONSIDERATO CHE 

 

l’incaricata di Posizione Organizzativa Eliana Polacchi non assicura, per giustificati motivi personali, una presenza

continua e costante in servizio;

 

l’incaricato di Posizione Organizzativa Giuseppe La Marra dal 1 marzo 2021 è stato comandato presso altro Ente

Pubblico;

 

è necessario procedere celermente all’espletamento delle procedure ad evidenza pubblica per l’affidamento dei servizi

 

rif: 202100019337 Repertorio: QE /959/2021 del 19/03/2021 Pagina 2 di 6

 



 

in questione;

 

si rende necessario provvedere alla sostituzione dei relativi R.U.P. assumendo direttamente, ai sensi dell'articolo 31 del

D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  la Responsabilità Unica dei Procedimenti delle procedure di gara a rilevanza comunitaria e

individuando la neo nominata Incaricata di Posizione Organizzativa in sostituzione di Giuseppe La Marra, A.S. Serena

Ciccarelli per le restanti procedure;

 

Accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli

artt. 6 comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Visto il Decreto 7 marzo 2019, n. 49 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Visto il Regolamento sugli incentivi per funzioni tecniche, art. 113 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. di cui

alla D.G.C. n. 71 del 24 aprile 2020;

Visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7

marzo 2013;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e parte integrante del provvedimento di:

 

- nominare Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione dell’Incaricata di Posizione Organizzativa Eliana

Polacchi, il Direttore di Direzione Raffaella Modafferi nell’ambito delle procedure di gara:

 

“Gestione Gruppo appartamento Bianca Rosa Fanfani, per 8 minori ambosessi, di età compresa tra zero e

sei anni, sito in Roma, Via del Casaletto, 400, in locali di proprietà di Roma Capitale” CUI

S02438750586202000034

 

“Gestione Polo di Accoglienza Prima Infanzia costituito da n. 1 Comunità Educativa di Pronta Accoglienza e

n. 1 Gruppo Appartamento per un totale di n. 20 minori accolti, ambosessi, di età compresa tra 0 e 6 anni

site in via del Casaletto n. 400, in locali di proprietà di Roma Capitale” CUI S02438750586202000219

 

rif: 202100019337 Repertorio: QE /959/2021 del 19/03/2021 Pagina 3 di 6

 



 

- nominare Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione dell’Incaricato di Posizione Organizzativa Giuseppe

La Marra, l’Incaricata di Posizione Organizzativa Serena Ciccarelli nell’ambito delle procedure di gara:

 

“Gestione del Servizio di accoglienza in favore di n. 24 vittime di tratta e sfruttamento sessuale, articolato in

due lotti” CUI S02438750586201900203;

 

“Servizio di contatto per interventi di prevenzione dei rischi e riduzione del danno rivolto a persone che si

prostituiscono con particolare attenzione alle vittime di tratta sessuale persone vittime di tratta e

sfruttamento” CUI S02438750586202000037

 

- dare atto che con separati provvedimenti si provvederà a rettificare l’Allegato A (“Tabella di ripartizione

dell’incentivo” di cui all’art. 7 del Regolamento sugli incentivi per funzioni tecniche, art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e

ss.mm.ii. di cui alla D.G.C. n. 71 del 24 aprile 2020), di cui alle D.D. QE/68/2021, QE/189/2021, QE/2839/2020 e

QE/194/2021;

 

- attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis

della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

 

- dare atto che è stata compilata la check list di autocontrollo secondo quanto disposto dal Segretario Generale con nota

Prot. RC/15657 del 10/06/2020 (QE/36228/2020) e che la firma del Direttore si ritiene apposta contestualmente alla

firma del provvedimento;

 

- attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.

lgs. n. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole

anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il presente

provvedimento;

 

- dare atto della completezza della documentazione a corredo del presente provvedimento,

 

- adempiere agli obblighi di pubblicazione in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D. lgs. n.

33/2013 e al D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

- notificare il presente atto ai dipendenti interessati;

 

 

rif: 202100019337 Repertorio: QE /959/2021 del 19/03/2021 Pagina 4 di 6

 



 

 

IL DIRETTORE

 

 RAFFAELLA MODAFFERI  

 

rif: 202100019337 Repertorio: QE /959/2021 del 19/03/2021 Pagina 5 di 6

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Determina_3881_20_01_2021_DD194.pdf 

conflitto_interessi_rox.pdf 

Determina_55552_21_09_2020_dd2839.pdf 

dich_modafferi.pdf 

Determina_2101_13_01_2021_dd122.pdf 

conflitto_interessi_gir.pdf 

conflitto_interessi.pdf 

Determina_2789_15_01_2021_DD189.pdf 

Determina_2473_14_01_2021_DD68.pdf 

Determina_57527_29_09_2020_dd_3001.pdf 

Checklist.pdf 

 

rif: 202100019337 Repertorio: QE /959/2021 del 19/03/2021 Pagina 6 di 6

 


